2021年度 新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会

2021年10月吉日

会員各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会 オンライン研修会のご案内

～自立支援のための目標設定と合意形成のポイント～

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケア関連事業にお力添えを頂き、心より感謝申し上げます。

本協議会では新潟県介護予防推進リハビリテーション指導者総合育成事業の委託を受け、令和３年度第１回新

潟県リハビリテーション専門職協議会研修会を開催させていただきます。

今回は先進地域である大分県のデイサービスセンター「楽」より作業療法士 児玉隆典氏を講師にお迎えし、

下記の通り開催いたします。

新潟県では自立支援に向けた通所型サービスCの県モデル事業が展開されております。そのモデルであるデ

イサービスセンター「楽」における、ご利用者の自立支援に向けた目標設定や合意形成の要点を直接、学ぶこと

ができるたいへん貴重な研修です。会員の皆様におかれましては万障お繰り合わせの上、多数ご参加頂きた

く、ご案内申し上げます。

記

日時：2021年11月6日（土）9:30～11:30（9:00～受付）

場所：オンライン研修（Zoom）

内容：自立支援のための目標設定と合意形成のポイント（仮）

～通所型サービスC（短期集中予防サービス）における実践を通して～

   講師 大分県 デイサービスセンター「楽」 作業療法士 児玉隆典氏

対象：理学、作業、言語聴覚士会に所属する士会員

定員：60名（各団体20名程度）

参加費：無料

［日程］

9:10～      受付

9:30～      研修会開始

9:35～10:45 講義

10:45～11:05 ディスカッション（現状の課題、解決に向けてできること）

11:05～11:30 発表 質疑応答 講評

以上

［申し込み方法］

以下のURLまたは右のQRコードより、必要事項を入力し、申し込みください。

https://forms.gle/Z2TYCyMmGZ2mWYuM7

※申し込み締め切り：2021年10月29日（金） ＊先着順、定員になり次第〆切

［お問い合わせ先］

新潟西蒲メディカルセンター病院 作業療法士 石井登  nobo08290@gmail.com

＊問い合わせはメールでお願いします。

https://forms.gle/Z2TYCyMmGZ2mWYuM7

【今後予定している研修についてのお知らせ】

①令和３年度第２回新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会について

「（仮）介護予防における、口腔・栄養・運動の連動について」を予定しています。

通所・訪問事業に従事されている理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、管理栄養士、歯科衛

生士の皆様向けに研修を企画しています。

現在新潟県では、通所Cのモデル事業として、大分県のデイサービスセンター楽の取り組みを

導入しています。今回は、楽で実施している口腔栄養運動の連動の視点やかかわり方のポイント

について、実際に関わっている専門職より講義いただき、参加者の皆さんでグループワークを実

施し理解を深めたいと考えております。

正式なご案内は10月中旬までに各団体を通じて行う予定です。ご参加についてご予定いただ

ければ幸いです。

研修名：（仮）介護予防における、口腔・栄養・運動の連動について

日 時：12月19日（日）9：00～12：30（予定）

②令和３年度第３回新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会について

 「（仮）新潟県内における通所Cモデル事業の実践報告について」を予定しています。

 詳細は今後開示予定です。

日 時：2022年1～２月頃を予定

いずれの研修も、近日中に各県士会HP等を通じてご案内申し上げます。

以上